
Úřad městské části Praha 10         SŘ čj.: 608/ 
Odbor občanskosprávní 
Oddělení matrik, státního občanství a vnitřní správy 
Vršovická 1429/68 
101 38 Praha 10 
 

Souhlas manžela/manželky se změnou příjmení   

 
Souhlasím se změnou příjmení svého manžela/své manželky:  

 
jméno (popř. jména) a příjmení manžela/manželky .........................................................…………………… 
 
datum narození …………………….…………..…… místo narození …..…………………………………………........…. 
 
trvale bytem ………………………………………………………..………………………………………………………………….. 
 
rodné číslo …………………………………………….………… státní občanství …………………………………………….. 
 
na nové příjmení……………………………………………………………………………………………………………..…………. 
 
 
jméno (popř. jména) a příjmení ………………….……………………………………………………………………………….. 
 

datum narození ……………………………………… místo narození …………………………………………….....………. 
 

trvale bytem ………………………………………………………………………………………………..………………………….. 
 

adresa pro doručování ……………………………………………………………………………………………………………… 
 

další kontaktní údaje (e-mail, telefon) …………………………………………………………………..……………………. 
 
 
V Praze dne ……………………………………………                                …………………………………………………..  
                       podpis  
Ověření podpisu matrikou/úředně ověřený podpis 
 
Změna jména a příjmení (ustanovení § 73 zákona č. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů)   

 
(1) Za trvání manželství může být změna příjmení povolena pouze na základě souhlasu obou manželů.  
  
 (2) Mají-li manželé společné příjmení a je-li povolena změna příjmení jednomu z nich, vztahuje se tato změna i na 
příjmení druhého manžela a příjmení jejich nezletilých dětí.  
  
 (3) Mají-li manželé a rodiče dítěte různá příjmení, změna příjmení toho z manželů, jehož příjmení má nezletilý, se 
vztahuje i na nezletilého.  
  
 (4) Mají-li manželé společné příjmení a jeden z nich užívá a na druhém místě uvádí příjmení předchozí, může jim být 
povolena změna pouze tohoto společného příjmení.  

 
Podepsáno před: 
Mgr. Daniel Novák 
vedoucí oddělení matrik, státního občanství a vnitřní správy 


